

با هدف پیگیری دستور آیت‌الله رئیسی انجام شد

دیدار نماینده ویژه رئیس‌جمهور با خانواده مهسا امینی

۲

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد

سبقت اشتغال از بیکاری در تابستان

۱۳

چالش جدید صهیونیست‌ها

ظهور گروه‌های مقاومت در کرانه باختری

گروه تازه تأسیس فلسطینی بعد از شهادت یکی از فرماندهان خود وعده انتقامی سخت داد

۴



اندیشکده اختصاصی وزارت دفاع امریکا با اشاره به نامعتبر بودن گزینه نظامی علیه ایران:

بایدن لاف می‌زند!

۶

در مهرماه امسال رقم خورد

کاهش ۴/۷ درصدی تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها

تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری

۷

«ایران» در گفت‌وگو با معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو در سازمان غذا و دارو بررسی کرد

داروی بیماران «اس ام‌آی» در گرو داروخانه‌ها

۲۲

صادق خلیلیان در گفت‌وگو با «ایران» دستاوردهای دولت در مدیریت آب را تشریح کرد

خروج خوزستان از تنش آبی

۱۶

دانشجویان پزشکی دیروز خیران مدرسه ساز امروز

بازگشت ورودی‌های ۶۵ به کلاس

۱۸



بارش باران پاییزی در اولین روز آبان ماه باعث کاهش دمای هوا و طراوت فضا در نیمه شمالی کشور شده است. پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی حاکی از پاییز کم بارش در نیمه اول این فصل و در مجموع زیر نرمال است و بر اساس تحلیل نقشه‌های هواشناسی برای آذرماه بارش‌هایی پیش‌بینی شده است.

«ایران» آخرین تحولات مراکز دانشگاهی مورد هدف آشوب‌های اخیر را بررسی می‌کند

تلاش برای بازگشت شریف به ریل آموزش و پژوهش

گروه سیاسی / قطعاً شریف با شرافت باقی خواهد ماند. این تأکید رئیس‌جمهور بر اهمیت و جایگاه دانشگاه صنعتی شریف است که ۱۴ مهرماه در جلسه بررسی حوادث این دانشگاه بیان شد. واقعیت این است که در آشوب‌های اخیر، دست‌های آشکار و پنهانی در کار بود تا وضعیت دیگری، غیر از آنچه رئیس‌جمهور اشاره کرد، برای این دانشگاه مهم کشور رقم بخورد. تجمعات غیرقانونی به همراه هتاک‌ها و رفتارهای خارج از حداقل چهارچوب‌های اخلاقی و اصول دانشجویی، نشان می‌داد که برای این دانشگاه در نظر گرفته‌اند. این امر تا بدینجا پیش رفت که برخی این گمانه را مطرح کردند که مطابق نسخه آشوب‌های سال ۷۸، این بار قرار است «کوی دانشگاه ۲» در دانشگاه شریف اتفاق بیفتد. به‌رغم همه این برنامه‌ریزی‌ها و به عبارات بهتر دسیسه‌ها، هوشیاری دانشجویان و حضور و واکنش به‌موقع مسئولان عالی‌رتبه دولت، نگذاشت نقشه‌های ترسیم‌شده برای این دانشگاه اجرایی شود. تجمع روزگشته دانشجویان این دانشگاه که در محکومیت حرمت‌شکنی‌ها انجام شد، خط پایانی بود بر دست‌هایی که سعی داشت نارآبی را در این دانشگاه علمی به حلقه جریان آشوب در کشور بدل کند.

عزت سرمایه‌گذاری سنگین روی دانشگاه شریف در این دوره از آشوب‌ها و اغتشاش‌ها را باید در جایگاه این دانشگاه در سپهر علم و دانش ایران جست‌وجو کرد. هرچند دانشگاه‌های دیگر کشور نیز نقش مهمی در پیشرفت‌های علمی کشور داشته‌اند، اما این دانشگاه همیشه است که به‌عنوان «نماد» علمی مهندسان کشور پیش از سایر دانشکده‌های فنی مطرح شده است. از این رو به نظر می‌رسد جریان‌های معاند براساس یک محاسبه دقیق، قصد به چالش کشیدن این نماد را داشته‌اند. در این باره پیش از این دانشگاه تعریف شد و به تیرغ آن به بود که این نماد را نشانه رفته بود، اما وقتی این هتاک‌ها و تجمعات غیرقانونی به هدف‌های خود نرسید، فراخوان اعتصاب‌های دانشجویی و برگزار نشدن کلاس‌ها را هرچند دیگری بود که برای این دانشگاه تعریف شد و به تیرغ آن به برخی دیگر از دانشگاه‌ها سرایت کرد. مسأله برگزار نشدن کلاس‌ها از یک زمینه مناسب هم برخوردار بود و آن، دانشجویان جدیدالورود این دانشگاه بود، زیرا تا استقرار این عده در خوابگاه‌ها یا انتخاب واحد، دست‌کم چند هفته‌ای زمان می‌برد تا کلاس‌ها به طور کامل برگزار شود. این حالت امروزه که جلوی تقویت روحیه دانشجویان می‌گردد، این تقیصه بویژه در دانشگاه صنعتی شریف برطرف شده و اکنون کلاس‌ها در حال برگزاری است. همچنین دانشجویان این دانشگاه و در نامهای به مسئولین دانشگاه مبنی بر ورود مختلط به سلف مرکزی آغاز شده بود. پس از حضور عموم دانشجویان برای صرف ناهار، تجمع کنندگان نیز قصد داشتند به صورت مختلط وارد سلف شوند که حراست دانشگاه مانع از ورود مختلط این عده می‌شود؛ همین امر سبب ایجاد شلوغی مقابل سلف مرکزی شده و در نهایت دانشجویان تجمع‌کننده شدن برخی دانشجویان و مسئولان حراست شد. تسنیم سلف مرکزی شده و در نهایت دانشجویان تجمع‌کننده به کارکنان حراست حمله کردند. این تعداد از دانشجویان سمت دانشجویان داخل سلف کردند که منجر به زخمی شدن برخی دانشجویان و مسئولان حراست شد. تسنیم گزارش داد که پس از گذشت ساعتی از این اتفاق، هر دو گروه تجمع‌کننده، خیابان‌های اطراف سلف دانشگاه را ترک کرده و پراکنده شدند.

تجمع دیگری نیز با حضور جمعی از دانشجویان مقابل درب غربی سلف البرز دانشگاه شریف برپا شد. این تجمع با تحریک تشکل اصلاح‌طلب انجمن اسلامی دانشجویان این دانشگاه و در نامهای به مسئولین دانشگاه مبنی بر ورود مختلط به سلف مرکزی آغاز شده بود. پس از حضور عموم دانشجویان برای صرف ناهار، تجمع کنندگان نیز قصد داشتند به صورت مختلط وارد سلف شوند که حراست دانشگاه مانع از ورود مختلط این عده می‌شود؛ همین امر سبب ایجاد شلوغی مقابل سلف مرکزی شده و در نهایت دانشجویان تجمع‌کننده شدن برخی دانشجویان و مسئولان حراست شد. تسنیم سلف مرکزی شده و در نهایت دانشجویان تجمع‌کننده به کارکنان حراست حمله کردند. این تعداد از دانشجویان سمت دانشجویان داخل سلف کردند که منجر به زخمی شدن برخی دانشجویان و مسئولان حراست شد. تسنیم گزارش داد که پس از گذشت ساعتی از این اتفاق، هر دو گروه تجمع‌کننده، خیابان‌های اطراف سلف دانشگاه را ترک کرده و پراکنده شدند.

آخرین تحولات برای تداوم هنجارشکنی‌ها هرچند تجمع روز گذشته دانشجویان در محکومیت هنجارشکنی‌ها با حضور گسترده دانشجویان برگزار شد، اما همچنان تلاش‌های محدود عده‌ای برای تداوم هنجارشکنی‌ها ادامه یافت؛ تلاش‌هایی که باید آن را آخرین تحولات در این زمینه ارزیابی کرد. کما اینکه به‌رغم تأکید اکثریت قریب به اتفاق دانشجویان این دانشگاه علمی و تخی به حفظ حرمت‌ها و هنجارها، روز گذشته جمع اندکی از دانشجویان نیز از دانشجویان این دانشگاه در این تجمع که مقابل دانشگاه کامپیوتر این دانشگاه برگزار شد، دانشجویان با در دست داشتن پرچم ایران و سر دادن شعارهایی از جمله «دانشجوی مسلمان، حامی دین و قرآن» و «مسئول بی‌کفایت استعفا استعفا» خواستار برخورد با هنجارشکنی و بی‌قانونی در این دانشگاه شدند. این دانشجویان پس از برپایی نماز جماعت مقابل دانشگاه کامپیوتر در صحن دانشگاه به صورت راهپیمایی اعتراض خود را به رفتارهای خارج از چهارچوب و قانون برخی دانشجویان در دانشگاه اعلام کردند.

حمله به حراست دانشگاه شریف به گزارش تسنیم و دیگر رسانه‌ها، هم‌زمان با این

رئیس سازمان برنامه و بودجه از تشکیل کنسرسیوم بانک‌ها و شرکت‌های ایرانی خبر داد

۲۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در نفت

درصد، بانک ملت ۷.۵ درصد و بانک تجارت ۷.۵ درصد در تفاهمنامه مشارکت و تأمین مالی احداث پتروپالایشگاه «شهید قاسم سلیمانی» سهم دارند. مجموع این دو تفاهمنامه ۱۴ میلیارد دلار است که بخش اصلی این منابع از سرمایه بانک‌ها خواهد بود.

توسعه یکپارچه آزادگان با همکاری بانک‌ها

اسناد همکاری شرکت ملی نفت ایران، بانک‌ها و شرکت‌های اکتشاف و تولید برای اجرای طرح «توسعه یکپارچه میدان نفتی مشترک آزادگان» ترمیم امسال به امضای طرفین رسید. در اجرای این طرح برای نخستین بار به صورت هم‌زمان از ظرفیت بانک‌های دولتی و خصوصی، صندوق توسعه ملی (بانک‌های ملی، سپه، ملت، پارسیان، تجارت، شهر و صندوق توسعه ملی) و شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی (ستاد اجرایی، بنیاد مستضعفان، فراگاه خاتم، مینا پتروپارس) استفاده خواهد شد. این طرح از لحاظ تأمین داخلی منابع مالی با مبلغ ۷ میلیارد دلار تاکنون بزرگترین طرح سرمایه‌گذاری چند دولت اخیر محسوب می‌شود. با اجرای این طرح و در یک دوره هفت‌ساله، تولید نفت میدان آزادگان از ۱۹۰ هزار به ۵۷۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت.

همکاری در چند طرح پالایشی

علاوه بر این پروژه‌ها، بانک‌ها وارد بحث سرمایه‌گذاری در چند پروژه پالایشی مهم مانند خط لوله تابش و پارس هم شدند. ۲۵ آذر ۱۴۰۰، تفاهمنامه خط لوله راهبردی انتقال فرآورده‌های نفتی تابش (تأمین انرژی بازار شرق) مسیر رفسنجان - بیرجند- تربت حیدریه-مشهد به ارزش ۳۷۲ میلیون یورو بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و بانک ملت امضا شد. با احداث خط لوله انتقال فرآورده نفتی مسیر رفسنجان - مشهد فرآورده در شرق کشور فعال خواهد شد. تفاهمنامه تأمین منابع مالی برای این طرح، تفاهمنامه تأمین راهبردی «پارس» ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۰ بین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و بانک تجارت امضا شد. خط لوله جدید پارس به طول ۴۰۰ کیلومتر با قطر ۱۴ اینچ در مسیر شهرستان‌های مهرآران و فسا ساخته می‌شود و سپس به شیراز می‌رسد، در طول مسیر این خط لوله ۲ تلمبه‌خانه، یک پایانه و یک انبار نفت جدید به ظرفیت ۸۰ میلیون لیتر در فسا ساخته خواهد شد. در این زمینه، تفاهم دیگری نیز اردیبهشت‌ماه امسال امضا شد که تفاهمنامه مالی طرح احداث مخزن‌گاه شهید نادر مهدوی در استان هرمزگان بود و میان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و بانک ملی امضا شد. مجموع این تفاهمنامه‌ها سرمایه ۲۷ میلیارد دلاری بانک‌ها را وارد صنعت نفت خواهد کرد و قرار است این رقم به ۸۰ میلیارد دلار برسد.

گروه اقتصادی / طی یک سال اخیر بیش از ۵ تفاهمنامه قرارداد در صنعت نفت با شرکت‌های داخلی امضا شده که یک ضلع این قراردادهای توسعه‌ای «بانک‌ها» به عنوان سرمایه‌گذار هستند. حالا رئیس سازمان برنامه و بودجه می‌گوید که مجموع همکاری‌های شکل گرفته صنعت نفت و گاز با کنسرسیومی متشکل از بانک‌ها و شرکت‌های ایرانی به بیش از ۲۷ میلیارد دلار رسیده است. مسعود میرکاظمی در مراسم گرامیداشت روز آمار و برنامه‌ریزی در سازمان برنامه و بودجه با اشاره به رقم بسیار بالای نقدینگی در کشور، توضیح داد: باید از این حجم نقدینگی برای سرمایه‌گذاری استفاده شود. به تازگی همکاری خوبی بین سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت شکل گرفته و کنسرسیومی از بانک‌ها، شرکت‌های سرمایه‌گذاری داخلی و سایر شرکت‌های پیمانکاری تشکیل شده است که منجر به تفاهمنامه و قرارداد شده و قرار است ۲۷ میلیارد دلار در پروژه‌های نفت و گاز سرمایه‌گذاری شود و این رقم باید تا ۸۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. به گفته میرکاظمی، سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفت و گاز زودبازده بوده و سرمایه آن در کمتر از یک سال برمی‌گردد. به گزارش «ایران» این ۲۷ میلیارد دلار مربوط به پروژه‌های حوزه پالایش و نفت بوده است.

نقدینگی به بیش از ۵۰۰۰ همت رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: وقتی که نقدینگی در کشور به بیش از ۵ هزار هزار میلیارد تومان رسیده است باید آن را مدیریت کنیم تا اتفاقات خوبی رخ دهد. میرکاظمی همچنین با بیان اینکه طرح آمایش سرزمینی تصویب و ابلاغ شده است، گفت: وقتی به استان‌ها سفر می‌کنیم مقامات استانی در جایی که نیاز به احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی با اشتغالزایی بالا و منابع اندک دارد اصرار دارند که در استانی که آب و منابع کم است پتروشیمی ایجاد شود که اشتغالی هم در پی نخواهد داشت. میرکاظمی از سال جاری و سال آینده به عنوان ثبات اقتصادی و رشد اقتصادی ملی باید به سیاستگذاران و سرمایه‌گذاران از محل آمار داده شود. وی بیان کرد: تدوین برنامه هفتم توسعه را هم در پیش داریم و نیاز به تحلیل از وضعیت کنونی کشور داریم که آن هم نیاز به آمار و اطلاعات دارد. به گفته وی، برنامه‌های توسعه گذشته در حد ۲۵ تا ۳۰ درصد محقق شده است و ما اگر بخواهیم رشد ۸ درصدی در کشور محقق شود نیاز به برنامه‌ریزی و آمار متقن داریم.

پالایشی‌های منحصربه‌فرد

مرداده‌ها امسال، تفاهمنامه مشارکت و تأمین مالی احداث پالایشگاه «مروارید مکران» با ظرفیت پالایش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین و فوق سنگین در جاسک با برآورد حدود ۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری میان گروه اقتصادی مفید و بانک‌های ملت، پارسیان امضا شد تا بر اساس مشارکت‌نامه پیوست شرکت مجری، تأمین مالی واحدها پالایشگاه یا شده تأمین شود. گروه اقتصادی مفید، بانک‌های ملت، تجارت و پارسیان در تفاهمنامه مشارکت و تأمین مالی احداث پالایشگاه نفت خام سنگین و فوق سنگین «مروارید مکران» سهم دارند. همچنین تفاهمنامه مشارکت و تأمین مالی احداث پتروپالایشگاه «شهید قاسم سلیمانی» با ظرفیت پالایش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین نیز با برآورد کمی بیش از ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری میان بانک‌های ملی، رفاه کارگران، ملت و تجارت و گروه تدبیر انرژی، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت سرمایه‌گذاری اهداف و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران امضا شد تا بر اساس مشارکت‌نامه پیوست شرکت مجری طرح، تأمین مالی واحدها پالایشگاه یا شده تأمین شود. گروه تدبیر انرژی ۱۵ درصد، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ۱۵ درصد، شرکت سرمایه‌گذاری اهداف ۱۵ درصد، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران ۱۰ درصد، بانک ملی ۱۵ درصد، بانک رفاه کارگران ۱۵

ایران
ویژگی‌ها
استان البرز
فصلیانه رایگان
ایران، امروز

در لحظه بخوان
ایران بخوان
ایران online
www.ion.ir

آگهی مزایده عمومی فروش
ماشین آلات تملیکی شماره ۱۴۰/۷
اموال منقول مزایده شماره ۱۴۰/۸
وامحاء اسناد شماره ۱۴۰/۹
بانک صادرات ایران مدیریت شعب غرب تهران
بانک صادرات ایران - مدیریت شعب غرب تهران
در نظر دارد نسبت به فروش ماشین آلات تملیکی، اموال منقول مزایده و امحاء اسناد خود از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده و یا دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج آگهی تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ با شماره تلفن های ۲-۴۴۴۸۴۴۰۱-۰۱ دایره تدارکات و ساختمان تماس حاصل نمایند.